

# PREBEN ERIKSEN APS

## ÅRSRAPPORT

2015/2016

## 21. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 24/10 2016



Preben Eriksen  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

**SIDE:**

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3 - 4
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Noter .....	14 - 16

## SELSKABSOPLYSNINGER

---

<b>Selskabet</b>	Preben Eriksen ApS Sognegårdsvej 26, Sjørsløv 8620 Kjellerup Telefon 86 66 77 77 Telefax 86 66 77 63 CVR-nr. 18 51 46 99 Regnskabsår 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Preben Eriksen Sognegårdsvej 26, Sjørsløv, 8620 Kjellerup
<b>Kapitalejer</b>	Preben Eriksen Holding ApS Sognegårdsvej 26, Sjørsløv, 8620 Kjellerup besidder mindst 5% af selskabs- kapitalen eller stemmeretten
<b>Revision</b>	Center-Revision, Kjellerup Registreret revisionsaktieselskab Torvet 12 8620 Kjellerup CVR-nr. 29 61 80 38
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Silkeborg Afdeling Vestergade 25 8600 Silkeborg

## LEDELSESBERETNING

---

### **Selskabets hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består af at drive vognmandsforretning, handel, finansiering samt andet dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i regnskabsåret 2015/2016**

Årets resultat udgør kr. 141.059, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

### **Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2015/2016**

Usædvanlige forhold vedrørende regnskabsåret:

Intet at bemærke.

Usikkerhed ved indregning og måling:

Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling henvises til note 6.

### **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling. Selskabets forventninger til fremtiden og ledelsens vurdering af fortsat drift er beskrevet i note 7.

**RESULTATOPGØRELSE**  
for tiden 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Note	2015/2016	2014/2015
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	<b>2.402.855</b>	<b>2.233.401</b>
1 Personalemkostninger.....	-1.297.009	-1.295.237
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver.....	-466.421	-547.142
Andre driftsomkostninger.....	-5.801	-7.764
	<hr/>	<hr/>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR RENTER.....</b>	<b>633.624</b>	<b>383.258</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.858	4.313
Øvrige finansielle omkostninger.....	-432.688	-503.051
	<hr/>	<hr/>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT.....</b>	<b>205.794</b>	<b>-115.480</b>
2 Skat af årets resultat.....	-64.735	-4.000
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>141.059</b>	<b>-119.480</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>RESULTATDISPONERING</b>		
<b>Der anvendes således:</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen.....	0	0
Overført resultat.....	141.059	-119.480
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultatdisponering i alt .....</b>	<b>141.059</b>	<b>-119.480</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE**  
**pr. 30. juni 2016**

Note	<b>AKTIVER</b>	
	2015/2016	2014/2015
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver:</b>		
Goodwill.....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver:</b>		
Grunde og bygninger.....	1.508.054	1.515.207
Indretning lejede lokaler.....	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	831.614	1.318.882
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2.339.668</b>	<b>2.834.089</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>2.339.668</b>	<b>2.834.089</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>Tilgodehavender:</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	725.266	611.759
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....	0	117.700
Periodeafgrænsningsposter.....	43.491	40.663
Udskudt skatteaktiv.....	404.500	452.000
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>	<b>1.173.257</b>	<b>1.222.122</b>
<b>Likvide beholdninger:</b>		
Likvide beholdninger.....	0	766
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>	<b>0</b>	<b>766</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>1.173.257</b>	<b>1.222.888</b>
<b>AKTIVER I ALT.....</b>	<b>3.512.925</b>	<b>4.056.977</b>

**BALANCE**  
**pr. 30. juni 2016**

**PASSIVER**

Note	2015/2016	2014/2015
<b>EGENKAPITAL:</b>		
3 Virksomhedskapital.....	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger.....	448.105	430.870
Overført resultat.....	-2.681.150	-2.822.209
Foreslået udbytte .....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
4 <b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>	<b><u>-2.033.045</u></b>	<b><u>-2.191.339</u></b>
<b>GÆLD:</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>		
Prioritetsgæld.....	871.672	1.272.916
Kreditinstitutter.....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
5 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b><u>871.672</u></b>	<b><u>1.272.916</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	159.741	116.570
Kreditinstitutter.....	3.128.889	3.441.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	163.874	226.386
Anden gæld.....	461.062	439.364
Gæld til virksomhedsdeltager og ledelse.....	760.732	751.587
	<u>760.732</u>	<u>751.587</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b><u>4.674.298</u></b>	<b><u>4.975.400</u></b>
<b>GÆLD I ALT.....</b>	<b><u>5.545.970</u></b>	<b><u>6.248.316</u></b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>	<b><u>3.512.925</u></b>	<b><u>4.056.977</u></b>
8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9 <b>Eventualforpligtelser</b>		

## NOTER

Note	2015/2016	2014/2015
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger i alt.....	1.082.609	1.076.670
Pensioner i alt.....	130.733	126.767
Andre omkostninger til social sikring i alt.....	83.667	91.800
<b>Personalemkostninger i alt.....</b>	<b><u>1.297.009</u></b>	<b><u>1.295.237</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat.....	64.735	4.000
<b>I alt.....</b>	<b><u>64.735</u></b>	<b><u>4.000</u></b>
<b>3 Virksomhedskapital</b>		
Selskabskapital, 200 stk. á kr. 1.000.....	200.000	200.000
<b>I alt.....</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

#### 4 Egenkapital

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført overskud/ tab</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo.....	200.000	430.870	-2.822.209	0	-2.191.339
Årets regulering .....		17.235			17.235
Forslag til årets resultatdisponering ...			141.059		141.059
Udbetalt udbytte .....				0	0
<b>Egenkapital ultimo..</b>	<b>200.000</b>	<b>448.105</b>	<b>-2.681.150</b>	<b>0</b>	<b>-2.033.045</b>

#### 5 Gæld

Af gælden forfalder kr. 766.064 efter 5 år.

#### 6 Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2015/2016

Usikkerhed ved indregning og måling:

Der eksisterer ingen usikkerheder ved indregningen eller målingen i den aflagte årsrapport, dog kan nævnes, at skatteværdien af fremførselsberettigede underskud, forskellen mellem skattemæssige værdier af aktiver og driftsøkonomiske værdier i henhold til årsrapporten er medtaget som skatteaktiv. Skatteaktivet forventes at blive realiseret gennem fremtidig indtjening.

#### 7 Henvisning fra ledelsesberetningen

Værdiansættelserne af alle aktiver er under forudsætning af going concern. Vi må bemærke, at en nødvendig forudsætning for virksomhedens fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i pengeinstitut, eller anden finansiel støtte. Vi bedømmer at eksisterende kreditter kan opretholdes.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i sin ejendom til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør kr. 1.050.000 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør på balancedagen kr. 1.508.054.

Til sikkerhed for engagementet med Sparekassen Kronjylland er tinglyst ejerpantebrev kr. 1.500.000 med pant i ejendommen, bogført værdi kr. 1.508.054.

Til sikkerhed for hele engagementet med Sparekassen Kronjylland, Silkeborg er tinglyst løsørejerpantebrev nom. kr. 7.165.000 med pant i Scania P 420 - m/3 akslet tankopbygning, 2005, TU 93661, HMK tankpåhængsvogn, 1998, EL 6820, Scania - R 480 8x2/6, 2008, AN 36411, bogført værdi kr. 384.300. Endvidere er tinglyst skadesløsbrev nom. kr. 1.000.000



med pant i Bilcon - tankpåhængsvogn, 1999, EP 7527, bogført værdi kr. 100.000 samt skadesløsbrev kr. 5.000.000 med pant i Doll - udtrækstrailer, 2007, NK 6539, Scania lastbil - R4x4+2 2008, VZ 90536, Effer kran - 370.11. 6S, bogført værdi kr. 347.313.

Desuden er afgivet virksomhedspant kr. 1.000.000 i debitorer, varelager, uindregistrerede køretøjer, bogført værdi kr. 725.266.

Garanti Færdselsstyrelsen kr. 190.000.

Sparekassen Kronjylland har transport i løbende afregning fra Statoil samt i løbende afregning hidrørende fra gravekontrakt indgået mellem Preben Eriksen ApS og Henry Andersen & Søn A/S af 15/11 2011.

## **9 Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.